
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 190 DEL 04-12-2012

OGGETTO: Natale a Sesto 2012: approvazione del programma della Manifestazione e
concessione di alcuni contributi. (Prop. 204 del 28/11/2012)

L’anno duemiladodici il giorno quattro del mese di dicembre alle ore 16.00, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore A
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che, seguendo una ormai consolidata tradizione, nel mese di dicembre
appare opportuno lo svolgimento di iniziative, quali concerti, mercati tematici, spettacoli di
animazione, installazione di addobbi luminosi, che diffondano in città un clima natalizio e
favoriscano lo shopping;

DATO ATTO che anche il Centro Commerciale Naturale SottoCasa provvede alla
organizzazione di iniziative nel Centro Cittadino;

VISTA la richiesta dei commercianti di Camporella che in questa fase di crisi chiedono un
supporto in termini di eventi attrattivi per favorire lo shopping natalizio attrattivo in tema
natalizio;

CONSIDERATO il progetto inviato dalla Scuola di Musica di Sesto Fiorentino per la
realizzazione di alcuni concerti da realizzarsi nel centro cittadino e nel Museo Richard Ginori;

ESAMINATO il progetto inviato dalla Scuola di Musica in data 03/12/2012 prot. 54633 e
considerato che l’organizzazione di concerti nel periodo natalizio è divenuta una consolidata
tradizione molto gradita alla cittadinanza;

RITENUTO altresì di particolare interesse ed importanza che due dei concerti programmati
possano svolgersi nel Museo Richard-Ginori, una struttura che con la sua preziosissima
collezione di opere non solo valorizza la tradizione e la storia della ceramica sestese, ma
contribuisce a promuovere la produzione attuale, in un momento particolarmente delicato per
la astorica manifattura e per il settore ceramico;

CONSIDERATI quindi tali concerti non solo eventi per allietare il periodo natalizio, ma
anche occasioni di promozione di uno dei più significativi settori produttivi della città;

VISTA la bozza di programma dell’edizione 2012 della manifestazione “Natale a Sesto”
predisposta dalla Responsabile del l’U.O.A. Attività Economiche Emanuela Ceccarelli e
allegata alla presente deliberazione (all. A);

RITENUTO che la bozza di programma di cui sopra rispecchi le linee programmatiche di
questa Amministrazione tendenti a promuovere le attività commerciali e manifatturiere della
città;

RITENUTO opportuno erogare alla Scuola di Musica di Sesto Fiorentino un contributo di €.
3.000,00;

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta dei commercianti di Camporella;

RITENUTO altresì opportuna l’installazione nel centro cittadino di addobbi luminosi che
contribuiscano a diffondere il clima natalizio e a favorire lo shopping;

VISTA la richiesta di contributo pervenuta in data dall’organizzazione Confesercenti di Sesto
Fiorentino per l’installazione e la gestione di luminarie nel centro cittadino;

DELIBERA DI GIUNTA N. 190 DEL 04-12-2012  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO opportuno erogare alla Confesercenti di Sesto Fiorentino un contributo di €.
10.000,00;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di approvare il programma di massima allegato (all. A) della manifestazione “Natale a
Sesto 2012”;

2) Di erogare alla Scuola di Musica di Sesto Fiorentino un contributo di €. 3.000,00 per
l’organizzazione di concerti nell’ambito della manifestazione Natale a Sesto 2012 (cap.
45580);

3) Di erogare alla Confesercenti di Sesto Fiorentino un contributo di €. 10.000,00 per
l’installazione di addobbi luminosi nel centro cittadino (su cap. 42580 per € 9.500,00; su cap.
25580 per € 500,00);

4) Di dare mandato alla Responsabile della UOA Attività Economiche Emanuela Ceccarelli di
adottare i necessari impegni di spesa per garantire la realizzazione del programma di cui al
precedente punto 1;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 190 DEL 04-12-2012  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Natale a Sesto 2012: approvazione del programma della Manifestazione e
concessione di alcuni contributi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 03-12-2012

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO
f.to CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Si da' atto che la spesa prevista trova copertura finanziarie come segue:
 - per € 3.000,00 al titolo 1̂, funzione 11, servizio 05, intervento 05, capitolo Peg 45580 del
bilancio del corrente esercizio - prenotazione impegno n. 4186/2012;
- per € 9.500,00 al titolo 1̂, funzione 11, servizio 02, intervento 05, capitolo Peg 42580 del
bilancio del corrente esercizio - prenotazione impegno n. 4190/2012;
- per € 500,00 al titolo 1̂, funzione 7, servizio 01, intervento 05, capitolo Peg 25580 del
bilancio del corrente esercizio - prenotazione impegno n. 4191/2012.

Sesto Fiorentino, 03-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 190 DEL 04-12-2012  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 190 DEL 04-12-2012  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


